Se establece como domicilio contractual la ciudad de Bogotá D.C., sin embargo, los servicios objeto del contrato se 
podrán ejecutar desde el lugar que eventualmente -RTVC- los requiera 

1.3.14 PRESUPUESTO OFICIAL Y VALOR DEL CONTRATO 

1.3.14.1 PRESUPUESTO OFICIAL 

El valor del presupuesto oficial para la presente contratación asciende a la suma DOS MIL CIENTO TRECE 
MILLONES CIENTO NUEVE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS MCTE ($2.113.109.873), 
incluido IVA. el cual se encuentra amparado por el certificado de disponibilidad presupuestal número 2276 del 
04/04/2018, discriminado de la siguiente manera:  

A. VALOR ENTREGADO PARA ADMINISTRAR 

DOS MIL VEINTIOCHO MILLONES CIENTO CUARENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS CINCO PESOS MCTE 
($2.028.149.805.00) 

B. COMISION 

Hasta por la suma de OCHENTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS SESENTA MIL SESENTA Y OCHO 
PESOS MCTE ($84.960.068), incluido IVA. 

NOTA: En el valor de la comisión ofertado debe incluir el valor de todos los costos directos e indirectos y de todos los 
impuestos, tasas y contribuciones nacionales y territoriales que se causen por el hecho de su celebración, ejecución y

[...]

Adicionalmente, es necesario precisar que, dada la naturaleza del contrato, en donde RTVC entregará en 
administración unos recursos los cuales se desembolsaran por el valor y en la forma en que se determina a 
continuación:  

La suma DOS MIL VEINTE Y OCHO MILLONES CIENTO CUARENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS CINCO 
PESOS MCTE ($2.028.149. 805.oo) suma compuesta por los dineros que aportará cada canal de la siguiente forma:  

• Canal institucional   $ 1.600.000. 000.oo Recursos Propios 

• Señal Colombia $335.118.061 Transferencias Señal Colombia 2018 

• Señal Colombia $29.031.744     FONTIC resolución No.